



# BURMISTRZ GMINY I MIASTA CZERWIONKA-LESZCZYN



CZERWIONKA-LESZCZYN  
ZŁOŻA SUKCESU

44-230 Czerwionka-Leszczyny, ul. Parkowa 9  
tel. 32 429 59 11, 32 429 59 34, fax 32 431 17 60  
www.czerwionka-leszczyny.pl, e-mail: ka@czerwionka-leszczyny.com.pl

OG.152.3.2022

Czerwionka-Leszczyny 25.08.2022 r.

**Odpowiedź na petycję  
z dn. 01.06.2022r. (wpływ 15.06.2022)**

**Dotyczy: Rozbudowy Szkoły Podstawowej oraz budowy przedszkola  
w Książenicach.**

W odpowiedzi na treść przywołanej petycji informuję, iż dokonano analizy w zakresie możliwości rozbudowy obiektu Szkoły Podstawowej w Książenicach w oparciu o obecny stan zagospodarowania terenu w bezpośrednim sąsiedztwie placówki.

Stwierdza się, iż jakakolwiek dobudowa nowego segmentu od strony istniejącej sali gimnastycznej nie wchodzi w grę ze względu na brak dostępnego terenu. Ponadto, wiązałoby się to z brakiem możliwości zachowania funkcji tej części obiektu w przypadku jej rozbudowy ze względu na potrzebę wydzielenia z powierzchni sportowej nowego traktu komunikacyjnego do ewentualnego łącznika z nowym segmentem.

Jeżeli chodzi zaś o rozbudowę części dydaktycznej segmentu szkolno-przedszkolnego, to jest ona również niemożliwa zarówno od strony północno-wschodniej (istniejący obiekt sali gimnastycznej), północno - zachodniej (bliskość linii zabudowy od strony linii rozgraniczającej pas drogi oraz brak terenu pod rozbudowę) oraz od południowo-zachodniej (jedyna droga przeciwpożarowa wzdłuż dłuższej elewacji obiektu stanowiąca jednocześnie dojazd techniczny do obiektu boiska oraz placu zabaw). Od strony południowo-wschodniej tzn. ściany szczytowej budynku zlokalizowano na parterze salę jednego z oddziałów przedszkolnych oraz niezbędną szatnię, na piętrze zaś pomieszczenia klas szkolnych. Wyodrębnienie dróg pożarowych oraz komunikacji do ewentualnego, nowego segmentu wiązałoby się z utratą części użytkowanych obecnie pomieszczeń, zatem korzyść z ewentualnej dobudowy byłaby iluzoryczna.

\*/.

Ponadto, wątpliwym wydaje się w takim przypadku zapewnienie ładu w zakresie dostępności do istniejących obiektów infrastruktury sportowo – zabawowej (boisko wielofunkcyjne oraz plac zabaw) oraz dostęp pożarowy do wewnętrznych elewacji zarówno sali gimnastycznej jak i szkoły od strony wschodniej przez domknięcie istniejącej wolnej przestrzeni pomiędzy ścianą szczytową szkoły a boiskiem. Pomimo wykazywanego zrozumienia dla potrzeb sołectwa w zakresie ilości dostępnych miejsc w szkole i przedszkolu, należy jednocześnie mieć na uwadze powyższe względy, które nie pozwalają pozytywnie zaopiniować na chwilę obecną propozycji rozbudowy przedstawionej w petycji.

Burmistrz  
Gminy Miasta  
Czerwionka-Leszczyny  
Wiesław Jankiszewski

.....  
(podpis Burmistrza)

Załącznik: kopia zagospodarowania terenu  
Kopia: a/a

